



u św. Tomasza

Rok 15 nr 16

31 marca 2024

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

Niedziela Wielkanocna Zmartwychwstania Pańskiego

**CHRYSTUS UMARŁ
CHRYSTUS ZMARTWYCHWSTAŁ
CHRYSTUS POWRÓCI**



**Z życzeniami i modlitwą na Wielkanoc
Dla Parafian i naszych Czytelników
Wasi Duszpasterze**

Boże, spraw, abyśmy zostali odnowieni przez Ducha

Owoce spotkania ze Zmartwychwstałym ma być przemiana życia. Skoro, zgodnie ze słowami św. Pawła, „przaśni jesteśmy” (1 Kor 5,7), to naszym zadaniem jest porzucenie „starego kwasu” i naśladowanie Pana. Kaznodzieja może odnieść się do postawy Marii Magdaleny i uczniów, którzy doświadczyli pustki grobowca. Ona „zmusza” do działania. Lęk i zamknięcie muszą ustąpić miejsca biegowi, który tak naprawdę zakończy się dopiero w momencie śmierci Apostołów. Tak się stało w przypadku pierwszych świadków zmartwychwstania i tak ma się stać z uczestnikami liturgii. Warto zaznaczyć, że ten bieg jest we wspólnocie (Piotr i Jan) i do wspólnoty (uczniowie przebywający w zamknięciu). Dlatego można to odczytać jako zachętę do dialogu, wzajemnego słuchania i rozeznawania, a więc synodalnych zasad „podążania razem” jako sposobów budowania wspólnoty Kościoła. Nakaz „szukania tego, co w górze” (Kol 3,1) nie odrywa wiernych od tego świata. Wierzący nie należą do tego świata, ale dalej w nim są.

Program duszpasterski na rok 2023/2024 „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”

Czytania liturgiczne

I. Gdy Piotr przybył do domu setnika Korneliusza w Cezarei, przemówił w dłuższym wywodzie: «Wiecie, co się działo w całej Judei, począwszy od Galilei, po chrzcie, który głosił Jan. Znacie sprawę Jezusa z Nazaretu, którego Bóg namaścił Duchem Świętym i mocą. Dlatego że Bóg był z Nim, przeszedł On, dobrze czyniąc i uzdrawiając wszystkich, którzy byli pod władzą diabła. A my jesteśmy świadkami wszystkiego, co zdziałał w ziemi żydowskiej i w Jeruzalem. Jego to zabili, zawiesiwszy na drzewie. Bóg wskrzesił Go trzeciego dnia i pozwolił Mu ukazać się nie całemu ludowi, ale nam, wybranym uprzednio przez Boga na świadków, którzy z Nim jedliśmy i piliśmy po Jego zmartwychwstaniu. On nam rozkazał ogłosić ludowi i dać świadectwo, że Bóg ustanowił Go sędzią żywych i umarłych. Wszyscy prorocy świadczą o tym, że każdy, kto w Niego wierzy, przez Jego imię otrzymuje odpuszczenie grzechów». Dz 10, 34a. 37-43

Psalm responsoryjny: W tym dniu wspaniałym wszyscy się weselmy.

Dziękujcie Panu, bo jest dobry, *
bo Jego łaska trwa na wieki.
Niech dom Izraela głosi: *
«Jego łaska na wieki».

Prawica Pana wzniesiona wysoko, *
prawica Pańska moc okazała.
Nie umrę, ale żyć będę *
i głosić dzieła Pana.

Kamień odrzucony przez budujących *
stał się kamieniem węgielnym.
Stało się to przez Pana *
i cudem jest w naszych oczach. Ps 118 (117), 1b-2. 16-17. 22-23 (R.: por. 24)

2. Bracia: Jeśli razem z Chrystusem powstaliście z martwych, szukajcie tego, co w górze, gdzie przebywa Chrystus, zasiadający po prawicy Boga. Dążcie do tego, co w górze, nie do tego, co na ziemi. Umarliście bowiem i wasze życie jest ukryte z Chrystusem w Bogu. Gdy się ukáže Chrystus, nasze Życie, wtedy i wy razem z Nim ukażecie się w chwale. Kol 3, 1-4.

SEKWENCJA

Niech w święto radosne Paschalnej Ofiary
Składają jej wierni uwielbień swych dary.

Odkupił swe owce Baranek bez skazy,
Pojednał nas z Ojcem i zmył grzechów zmaży.

Śmierć zawarła się z życiem i w boju, o dziwy,
Choć poległ Wódz życia, króluje dziś żywy.

Mario, ty powiedz, coś w drodze widziała?
Jam Zmartwychwstałego blask chwały ujrzała.

Żywego już Pana widziałam, grób pusty,
I świadków anielskich, i odzież, i chusty.

Zmartwychwstał już Chrystus, Pan mój i nadzieja,
A miejscem spotkania będzie Galilea.

Wiemy, żeś zmartwychwstał, że ten cud prawdziwy,
O Królu Zwycięzco, bądź nam miłościwy.

Aklamacja: Chrystus został ofiarowany jako nasza Pascha. Odprawiajmy nasze święto w Panu. Por. 1 Kor 5, 7b-8a

Ewangelia: Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra oraz do drugiego ucznia, którego Jezus kochał, i rzekła do nich: «Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono». Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli obydwaj razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł do środka. Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą w jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma powstać z martwych. J 20, 1-9

Żaden świadek śmierci Jezusa na krzyżu nie przypuszczał, że w niedalekim czasie po tym wydarzeniu kamień grobowy zostanie odsunięty bez jakiegokolwiek ingerencji człowieka. Dezorientacja jest zbieżną cechą, która towarzyszyła Marii Magdalenie, a następnie Piotrowi i drugiemu uczniowi, którego utożsamiamy ze Świętym Janem. To nie Anioł Pański, a wejście uczniów do wnętrza grobu doprowadziły do wiary w zmartwychwstanie Pana. Jednym ze znaków jest sudarion, czyli oddzielnie zwinięta chusta, która spoczywała na twarzy Jezusa. Złożona chusta była jednoznacznym przekazem. Gdy w trakcie posiłku pan domu odchodził od stołu, z myślą o powrocie, zostawiał sługom znak złożonej chusty. Ów znak w grobie wskazuje, że to nie koniec życia Jezusa, lecz powrót Zwycięzcy Śmierci. Niech słowo Boże obudzi w nas paschalną radość.

Cytaty, myśli, aforyzmy

Nieśmiertelny Bóg przyjął śmiertelną naturę, aby za nas umrzeć i swoją śmiercią naszą naturę unicestwić. (św. Augustyn)

Bo tylko gdzie są groby, są też zmartwychwstania. (Fryderyk Nietzsche, Tak o rzeczach Zaratustra)

Co to znaczy, że Chrystus odkupił świat? To znaczy, że On kupił całe stworzenie dla siebie. Żeby zrozumieć los tego świata, trzeba zrozumieć los Właściciela: życie – śmierć – zmartwychwstanie. (ks. Józef Tischner)

Noc Wielkanocna jest nocą nadzwyczajną, kiedy moc zmartwychwstałego Chrystusa pokonuje ostatecznie siły ciemności i śmierci, zapala w sercach wierzących nadzieję i radość. (św. Jan Paweł II)

Chrystus zwycięża zło i śmierć! To radosne orędzie rozbrzmiewa w tych dniach w sercu Kościoła. Zwyciężywszy śmierć, Chrystus obdarza nieskończonym życiem tych, którzy Go przyjmują i wierzą w Niego. Jego śmierć i zmartwychwstanie stanowią zatem fundament wiary Kościoła. (św. Jan Paweł II)

Wesoły nam dziś dzień nastał, którego z nas każdy żądał.

Tego dnia Chrystus zmartwychwstał, Alleluja, Alleluja! (pieśń Wesoły nam dzień dziś nastał)



Z ogłoszeń duszpasterskich

1. W ten radosny dzień Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa przyszliśmy do naszego parafialnego kościoła, aby wyśpiewać radosne **ALLE-LUJA**. Chcemy razem z całym stworzeniem dziękować za dzieło odkupienia, za Chrystusowe zwycięstwo nad śmiercią, grzechem i szatanem. Tak jak niewiasty i Apostołowie biegniemy do grobu, który jest pusty, próbujemy zrozumieć to, co się wydarzyło tej nocy i tego poranka. I chcemy wołać: **„Zmartwychwstał już Chrystus, Pan mój i nadzieja!”**.

I od tego pustego grobu Drogim Parafianom i Gościom przekazujemy najserdeczniejsze życzenia, aby Zmartwychwstały Pan i Zbawiciel opromieniał swoją łaską i błogosławieństwem każdą chwilę życia i by udzielał zdrowia i wszelkich potrzebnych darów.

2. Pragniemy podziękować wszystkim za przygotowanie naszego parafialnego kościoła do przeżywania tych najważniejszych świąt chrześcijańskich: za jego posprzątanie, za przygotowanie dekoracji i liturgii na czas Triduum Paschalnego oraz za czynny i żywy udział w liturgiach minionych dni. Niech Wam wszystkim Dobry Bóg wynagrodzi obfitością swojej łaski. **Szczególnie dziękujemy: Kapłanom za posługę w tych dniach, szczególnie w konfesjonale. Ministrantom i lektorom, których przygotował Ks. Szczepan. Panu kościelnemu oraz tym, którzy przygotowali z Ks. Proboszczem ołtarz adoracji i z Ks. Szczepanem Grób Pański. Pani Justynie, która pięknie przystroiła kościół kwiatami. Serdeczne „Bóg zapłać”.**

3. Dziś Msze Święte o godz. **6.00 - rezurekcja, 10.00, 11.15, 12.30, 16.00 i 19.00. Nowenna do Miłosierdzia Bożego** codziennie po Mszy świętej wieczornej, a w sobotę o 17.45 – przed Mszą świętą.

4. Jutro **Poniedziałek w oktawie Wielkanocy**. Msze Święte jak w niedzielę o **8.00, 10.00, 11.15, 12.30, 16.00 i 19.00**. Taca będzie przeznaczona na wsparcie uczelni katolickich i wydziałów teologicznych. Cała **paschalna oktawa** – do przyszej niedzieli włącznie ma szczególnie uroczysty charakter. Z racji oktawy w najbliższy piątek nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.

5. Podczas paschalnej oktawy przeżywać będziemy pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwszą sobotę miesiąca. Nabożeństwa okolicznościowe po Mszy świętej o 7.00.

6. Przyszłą niedzielę – **drugą niedzielę Wielkanocy** – będziemy ob-

chodzili jako **Niedzielę Miłosierdzia Bożego.**

7. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie zmarli: + **Jan Kordecki**, + **Elżbieta Wąsowicz**. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę świętą **we wtorek o 18.00.**

8. **Wszystkich solenizantów i jubilatów tygodnia polecamy opiece świętych patronów.**

9. **Serdeczne podziękowanie składamy wszystkim, za dzisiejsze ofiary na tacę. Dziękujemy także tym, którzy systematycznie wspierają naszą parafię ofiarami składanymi na tacę, w kopertach, a także wpłatami na nasze konto parafialne – „Bóg zapłać”.**

10. Ze słowami z wielkanocnej sekwencji: *„Wiemy, żeś zmartwychwstał, że ten cud prawdziwy”* z Bożym błogosławieństwem i wielkanoctnym pozdrowieniem idźmy świętować do naszych rodzin: do naszych bliskich i do naszych domów, lecz również pójdźmy z tym radosnym orędziem o zmartwychwstaniu Pana do szkół i zakładów pracy...

Intencje mszalne

31 MARCA 2024 – NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO

- 6⁰⁰ **REZUREKCJA – ZA PARAFIAN**
 10⁰⁰ O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla Kai WAWRZONKIEWICZ w 35 r. urodzin i Mikołaja POPLAWSKIEGO w 6 r. urodzin
 11¹⁵ Z prośbą o zdrowie dla Krystyny – od męża z córkami
 12³⁰ CHRZTY: Antoni GOZDEK, Natalia ZARĘBA, Adrian KRAWCZYK
 16⁰⁰ + Stanisławę, Stanisława KASPRZYK
 19⁰⁰ + Danutę, Franciszka SIDŁO – od syna i wnuka

01 KWIETNIA 2024 – PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE WIELKANOCY

- 8⁰⁰ + Henryka TUKAJA – od żony i dzieci
 10⁰⁰ + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 1
 11¹⁵ + Alinę, Józefa ŁAKOMY
 12³⁰ W int. Grażyny STEFAŃSKIEJ-WDOWIK z okazji imienin
 16⁰⁰ + Annę ANIOŁEK – od ucz. pogrzebu
 19⁰⁰ + Bożenę KOZUBEK w 1 r. śm., Zenona WĘGRZYNOWICZA w 20 r. śm.

02 KWIETNIA 2024 – WTOREK W OKTAWIE WIELKANOCY

- 7⁰⁰ 1/ + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 2
 2/ + Andrzeja ROŹDŻYŃSKIEGO w 3 r. śm.
 18⁰⁰ 1/ + Ks. prałata Jana SZKOCA – od Społeczności Zespołu SK
 2/ ++ **zbiorowa za zm.:** + Stanisława TURKÓW – od ucz. pogrzebu ++

zm. w minionym tygodniu: + Jana KORDECKIEGO, + Elżbietę WĄSOWICZ

03 KWIETNIA 2024 – ŚRODA W OKTAWIE WIELKANOCY

- 7⁰⁰ 1/ + Jacka ŻMIJEWSKIEGO w 7 r. śm. – od żony z dziećmi
2/ + Annę ANIOŁEK – od ucz. pogrzebu
- 18⁰⁰ 1/ + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 3
2/ + Krzysztofa ŁUSZCZEWSKIEGO

04 KWIETNIA 2024 – CZWARTEK W OKTAWIE WIELKANOCY

- 7⁰⁰ 1/ W intencji kapłanów i o nowe powołania
2/ + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 4
- 18⁰⁰ 1/ + Rozalię, Franciszka, Marię, Bronisława KURDZIEL
2/ + Krzysztofa ŁUSZCZEWSKIEGO – od ucz. pogrzebu

05 KWIETNIA 2024 – PIĄTEK W OKTAWIE WIELKANOCY

- 7⁰⁰ 1/ Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa
2/ + Krzysztofa ŁUSZCZEWSKIEGO – od ucz. pogrzebu
- 18⁰⁰ 1/ + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 5
2/ + Annę ANIOŁEK – od ucz. pogrzebu

06 KWIETNIA 2024 – SOBOTA W OKTAWIE WIELKANOCY

- 7⁰⁰ 1/ Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny
2/ + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 6
3/ + Józefę, Edwarda URZĘDOWSKICH – od syna Jana z rodziną
- 18⁰⁰ O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Kingi BAJGIER-KIGLICS w rocznicę urodzin

07 KWIETNIA 2024 – II NIEDZIELA WIELKANOCNA – MIŁOSIĘRDZIA BOŻEGO

- 8⁰⁰ 1/ W intencji Żywego Różańca
2/ + Janinę SKWARA w 10 r. śm.
- 10⁰⁰ + Arkadiusza KLESZCZ – od Pracowników i Uczniów Zespołu SK
- 11¹⁵ + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 7
- 12³⁰ ZA PARAFIAN
Chrzest podczas Mszy: Mia MUSIOŁ
- 15⁰⁰ **KORONKA DO MIŁOSIĘRDZIA BOŻEGO**
- 16⁰⁰ + Zofię WOŹNIAKOWSKĄ w 10 r. śm.; Marię, Józefa WOŹNIAKOWSKICH – od Bożeny z rodziną
- 19⁰⁰

GODZINA MIŁOSIĘRDZIA

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30

REDAKCJA: xadom

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:

www.tomasz.sosnowiec.pl